Inkrementale Drehgeber
1
Ir
rt
u
m
 s

7
GI338
Bestellbezeichnung
GI338. 41
Siehe Tabelle Impulszahlen
Anschluss
41 Kabel 1 m radial
Betriebsspannung / Signale
22 5 VDC / Linedriver RS422
60 10…30 VDC / Gegentakt
Hohlwelle
0 Hohlwelle ø6 mm Drehmomentstütze / IP 64
1 Hohlwelle ø6 mm Kupplungsfeder / IP 64
3 Endwelle ø8 mm Kupplungsfeder / IP 64
4 Hohlwelle ø6 mm Drehmomentstütze / IP 42
7 Endwelle ø12 mm Kupplungsfeder / IP 64
Best. Nr. (Impulszahl)
49   (5) 06   (200) 15   (500) 29   (2048)
39   (50) 09   (250) 22   (1000)
40   (60) 13   (360) 23   (1024)
41   (100) 14   (400) 28   (2000)
Mini-Serie Hohlwelle
Auflösung 5...2048 Impulse
Weitere Impulszahlen auf Anfrage
Linedriver
Kabelfarbe  Belegung
braun  UB
grün  Spur A
rot  Spur A inv.
gelb  Spur B
blau  Spur B inv.
rosa  Spur N (Nullimpuls)
grau  Spur N inv. (Nullimpuls inv.)
weiß  GND
Gegentakt
Kabelfarbe  Belegung
braun  UB
grün  Spur A
gelb  Spur B
rosa  Spur N (Nullimpuls)
weiß  GND
Für Verlängerungskabel ab 10 m paarweise (z.B. Spur A /
Spur A inv.) verdrillte Leitungen verwenden.
Anschlussbelegung
GI338 Hohlwelle ø6 mm / Drehmomentstütze
GI338 Endwelle ø8 mm GI338 Endwelle ø12 mm
1.5
39.5
7
8
.4
ø
4
0
6.5
ø8H7 x 20
53
ø45
ø3.5
1.5
39.5
7
8
.4
ø
4
0
6.5
ø12 H7 x 20
R=17.5±0.5
2
.4
GI338 Hohlwelle ø6 mm / Kupplungsfeder